
Enduit lissé blanc
Persienne métallique

Lanterneau pour ventilation composé d'une structure 
bois et d'une couverture en bac acier

Couverture en bac acier refaite à neuf, 
compris révision de la charpente

Porte en bois à
persiennes fixes

Double porte en bois 
à persiennes fixesClaustra 

en béton

Façade avec poteaux structurels 
conservés et remplissage en BTC

60
9

26
4

246 448 1896 360 29

10
3

81

35
1

47
3

28
14

27
0

20
3

13
7

17 120 40 220 20

24

40

11

20 100 120 30 221 37 451 37 775 35 409

Enduit lissé blanc

Claustra béton
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Sanitaire Foyer
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INDICE 00APD

Entrée
39 m2

Bureaux
29 m2 Local Tech./

Stockage
17 m²

San. H.
12 m2

Salle de spectacle
324 m²

PMR PMR

Espace mémoriel
103 m²

Trappe

San.
2 m²

Couloir
5 m²

Local Tech.
7 m²

Lo
ca

l E
au

5 
m

²

C
irc

ul
at

io
n

3 
m

²

San. H.
16 m2

cu
ve

 fu
el

EP EP

EP

EP

EPEP

EP
93939393939393

93939393939393

73 737373 7373 73

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

N0-V4-2N0-V4-3 N0-V3-1

N0-Pi2-19

N0-Pe2-15

N0-Pe2-14

N0-Pe2-13

N0-Pe3-12N0-Pe3-11

N0-Pe1-7

N0-V1-5

N0-V1-4

N0-V2-9

N0-Pi2-18 N0-Pi2-17 N0-Pi2cf-16

N0-Pi1-21
N0-Pi5-22 N0-Pi1-28

N0-Pi1-27N0-Pi5-25

N0-Pi6-23

N0-Pi3-24

N0-C3-6

N0-C3-8

N0-Pi4-30

N0-Pi4-31

N0-Pi4-32

N0-Pi4-33

N0-Pi4-34

N0-Pi4-35

N0-Pi4-36

N0-Pi4-26

N0-Pi5-29

N0-C1-10

N0-Pi7-20

RÉGIE

SALLE DE SPECTACLEHALL

combles

94949494949494

50
0

30
1

59
5

36
6

26
7

28
4

26
28

5

34
19

0
60

32
2

27
3

35 675 1859 377 35

11
2

10 530 10 478 10 401 10 389 10

43

Revêtement bois

ORGANIC sur le mur

Briques en terre crue

ORGANIC

Grille de ventilation

SANITAIRES
PERSONNELS

LOCAL
TECH.

ESPACE
MÉMORIEL SALLE DE SPECTACLE STOCKAGE

ARCHIVES

SANITAIRES
PUBLIC

CIRCULATION

76
19

5
74

34
5

30
8

37

28
3

26
26

0 28
6

26
28

3

20
2

10
7

26
0

27
5

99
87

Châssis de toiture

Trappe

Coupe longitudinale AA' 

Coupe transversale BB'
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INDICE 00APD

Entrée
39 m2

Bureaux
29 m2 Local Tech./

Stockage
17 m²

San. H.
12 m2

Salle de spectacle
324 m²

PMR PMR

Espace mémoriel
103 m²

Trappe

San.
2 m²

Couloir
5 m²

Local Tech.
7 m²

Lo
ca

l E
au

5 
m

²

C
irc

ul
at

io
n

3 
m

²

San. H.
16 m2

cu
ve

 fu
el

EP EP

EP

EP

EPEP

EP
93939393939393

93939393939393

73 737373 7373 73

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

a rb re

N0-V4-2N0-V4-3 N0-V3-1

N0-Pi2-19

N0-Pe2-15

N0-Pe2-14

N0-Pe2-13

N0-Pe3-12N0-Pe3-11

N0-Pe1-7

N0-V1-5

N0-V1-4

N0-V2-9

N0-Pi2-18 N0-Pi2-17 N0-Pi2cf-16

N0-Pi1-21
N0-Pi5-22 N0-Pi1-28

N0-Pi1-27N0-Pi5-25

N0-Pi6-23

N0-Pi3-24

N0-C3-6

N0-C3-8

N0-Pi4-30

N0-Pi4-31

N0-Pi4-32

N0-Pi4-33

N0-Pi4-34

N0-Pi4-35

N0-Pi4-36

N0-Pi4-26

N0-Pi5-29

N0-C1-10

N0-Pi7-20

SALLE DE SPECTACLE

ESPACE
MEMORIEL33

3,
6

27
3

32
2

17
2

4
13

5,
8

28
3,

2

27
,3

31
6

ORGANIC

Revêtement bois

Plafond bois

Grille de ventilation

HALL

DIRECTION BUREAU 2 

BUREAU 1

SANITAIRES
PUBLICS

ESPACE MEMORIEL34
5

25
0
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,8

28
3,

2

55
20

3
25
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26

,3
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0,
5

11
5
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6
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25

0

27
5

Coupe transversale CC'

Coupe transversale DD'
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INDICE 00APD

Entrée
39 m2

Bureaux
29 m2 Local Tech./

Stockage
17 m²

San. H.
12 m2

Salle de spectacle
324 m²

PMR PMR

Espace mémoriel
103 m²

Trappe

San.
2 m²

Couloir
5 m²

Local Tech.
7 m²

Lo
ca

l E
au

5 
m

²

C
irc

ul
at

io
n

3 
m

²

San. H.
16 m2

cu
ve

 fu
el

EP EP

EP

EP

EPEP

EP

Entrée
4.6 m2

Rgt.
5 m2

Scène
121 m2

Arrière scène
46 m2

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

N0-V4-2N0-V4-3 N0-V3-1

N0-Pi2-19

N0-Pe2-15

N0-Pe2-14

N0-Pe2-13

N0-Pe3-12N0-Pe3-11

N0-Pe1-7

N0-V1-5

N0-V1-4

N0-V2-9

N0-Pi2-18 N0-Pi2-17 N0-Pi2cf-16

N0-Pi1-21
N0-Pi5-22 N0-Pi1-28

N0-Pi1-27N0-Pi5-25

N0-Pi6-23

N0-Pi3-24

N0-C3-6

N0-C3-8

N0-Pi4-30

N0-Pi4-31

N0-Pi4-32

N0-Pi4-33

N0-Pi4-34

N0-Pi4-35

N0-Pi4-36

N0-Pi4-26

N0-Pi5-29

N0-C1-10

N0-Pi7-20

Légende :

Briques en terre compressée

Béton armé

Carreux de plâtre de 7cm

Parpaings ciment de  15cm

Murs en briques pleines de 
récupération

Cloison vitrée

Briques anciennes apparentes

Briques neuves apparentes

Faïence

Enduit + peinture

Composition des murs

Revêtement des murs

Béton peint

Badigeon chaux teintée rouge sur 
brique, texture brique visible (murs 1904)

N
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N

Direction
24 m²

Bureau 2
29 m²

Archives
25 m²

Régie
32 m²

C
irc

ul
at

io
n

13
 m

²

Pa
ss

er
el

le
9 

m
²

San. Pers.
13 m²

vide

Combles

vide

Combles

Combles

HSP<180cmHSP<180cm

velux
velux

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

N1-C2-1

N1-C2-2

N1-Pi4-4

N1-Pi4-5

N1-Pi8-6

N1-Pi4-3

N1-Pi4-7

N1-Pi4-8

N1-Pi4-9

Balcon en carreux de 
plâtre + enduit + peinture

Briques anciennes de récupération 
+ badigeon teintée rouge

Légende :

Briques en terre compressée

Béton armé

Carreux de plâtre de 7cm

Parpaings ciment de  15cm

Murs en briques pleines de 
récupération

Cloison vitrée

Briques anciennes apparentes

Briques neuves apparentes

Faïence

Enduit + peinture

Composition des murs

Revêtement des murs

Béton peint

Badigeon chaux teintée rouge sur 
brique, texture brique visible (murs 1904)
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N

93
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93939393939393

83 8383
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1
2
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4
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6
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8
9101112131415161718

Hall
29.6 m2

Foyer
80.4 m2
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13
.8
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2

Stoc.
8.7 m2

73737373737373

93

83838383838383

1079185

29
4

12
0

74
6

233 229 229 173

268

32
3

Légende :

Briques en terre compressée

Béton armé

Carreux de plâtre de 7cm

Parpaings ciment de  15cm

Murs en briques pleines de 
récupération

Cloison vitrée

Briques anciennes apparentes

Briques neuves apparentes

Faïence

Enduit + peinture

Composition des murs

Revêtement des murs

Béton peint

Badigeon chaux teintée rouge sur 
brique, texture brique visible (murs 1904)
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N

Entrée
39 m2

Bureaux
29 m2 Local Tech./

Stockage
17 m²

San. H.
12 m2

Salle de spectacle
324 m²

PMR PMR

Espace mémoriel
103 m²

Trappe

San.
2 m²

Couloir
5 m²

Local Tech.
7 m²

Lo
ca

l E
au

5 
m

²

C
irc

ul
at

io
n

3 
m

²

San. H.
16 m2

cu
ve
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el

EP EP

EP

EP

EPEP

EP

Entrée
4.6 m2

Rgt.
5 m2

Scène
121 m2

Arrière scène
46 m2

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

N0-V4-2N0-V4-3 N0-V3-1

N0-Pi2-19

N0-Pe2-15

N0-Pe2-14

N0-Pe2-13

N0-Pe3-12N0-Pe3-11

N0-Pe1-7

N0-V1-5

N0-V1-4

N0-V2-9

N0-Pi2-18 N0-Pi2-17 N0-Pi2cf-16

N0-Pi1-21
N0-Pi5-22 N0-Pi1-28

N0-Pi1-27N0-Pi5-25

N0-Pi6-23

N0-Pi3-24

N0-C3-6

N0-C3-8

N0-Pi4-30

N0-Pi4-31

N0-Pi4-32

N0-Pi4-33

N0-Pi4-34

N0-Pi4-35

N0-Pi4-36

N0-Pi4-26

N0-Pi5-29

N0-C1-10

N0-Pi7-20
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 ( 
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in

t d
e 
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ct
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nn

em
en

t

JF ( joint de fractionnement

JF ( joint de fractionnement
Macaron au sol à restaurer

Légende :

Carrelage en grès cérame

Carrelage ancien conservé

Granito

Légende :

Chape béton
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N

Direction
24 m²

Bureau 2
29 m²

Archives
25 m²

Régie
32 m²

C
irc

ul
at

io
n

13
 m

²

Pa
ss

er
el

le
9 

m
²

San. Pers.
13 m²

vide

Combles

vide

Combles

Combles

HSP<180cmHSP<180cm

velux
velux

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

N1-C2-1

N1-C2-2

N1-Pi4-4

N1-Pi4-5

N1-Pi8-6

N1-Pi4-3

N1-Pi4-7

N1-Pi4-8

N1-Pi4-9

Légende :

Parquet en bois massif à lames larges

Sol souple

Carrelage en grès cérame + plinthe
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N

Entrée
39 m2

Bureaux
29 m2 Local Tech./

Stockage
17 m²

San. H.
12 m2

Salle de spectacle
324 m²

PMR PMR

Espace mémoriel
103 m²

Trappe

San.
2 m²

Couloir
5 m²

Local Tech.
7 m²

Lo
ca

l E
au

5 
m

²

C
irc

ul
at

io
n

3 
m

²

San. H.
16 m2

cu
ve

 fu
el

EP EP

EP

EP

EPEP

EP

Entrée
4.6 m2

Rgt.
5 m2

Scène
121 m2

Arrière scène
46 m2

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

N0-V4-2N0-V4-3 N0-V3-1

N0-Pi2-19

N0-Pe2-15

N0-Pe2-14

N0-Pe2-13

N0-Pe3-12N0-Pe3-11

N0-Pe1-7

N0-V1-5

N0-V1-4

N0-V2-9

N0-Pi2-18 N0-Pi2-17 N0-Pi2cf-16

N0-Pi1-21
N0-Pi5-22 N0-Pi1-28

N0-Pi1-27N0-Pi5-25

N0-Pi6-23

N0-Pi3-24

N0-C3-6

N0-C3-8

N0-Pi4-30

N0-Pi4-31

N0-Pi4-32

N0-Pi4-33

N0-Pi4-34

N0-Pi4-35

N0-Pi4-36

N0-Pi4-26

N0-Pi5-29

N0-C1-10

N0-Pi7-20

hsfp : 2.84

hsfp : 2.84

hsfp : 2.84

hsfp : 2.80

hsfp : 2.80
hsfp : 3.34

hsfp : 3.34

hsfp : 3.34

hsfp : 2.80

hs
fp

 : 
2.

84

hsfp : 2.75hsfp : 2.75

hsfp : 2.80

hs
fp

 : 
3.

66

Légende :

Faux plafond sur ossature (BA13)

Faux plafond BA13 perforé sur ossature 
neuve

Plafond bois type Laudescher



Revêtements de plafonds
Etage

4 octobre 2024

CFRAD - BRAZZAVILLE

1/150EXEPROATMHAPSESQ

MAITRE D'OUVRAGE

OPÉRATION
 

Ministère de la Culture
République du Congo

ÉTAT PROJETÉ

40
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Direction
24 m²

Bureau 2
29 m²

Archives
25 m²

Régie
32 m²

C
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at
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n

13
 m

²

Pa
ss

er
el

le
9 

m
²

San. Pers.
13 m²

vide

Combles

vide

Combles

Combles

HSP<180cmHSP<180cm

velux
velux

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

arbre

N1-C2-1

N1-C2-2

N1-Pi4-4

N1-Pi4-5

N1-Pi8-6

N1-Pi4-3

N1-Pi4-7

N1-Pi4-8

N1-Pi4-9

hsfp : 5.95
hsfp : 2.85

hsfp : 3.335

hsfp : 2.50
hsfp : 2.60

hsfp : 2.60hsfp : 2.50

hs
fp

 : 
2.

85

Légende :

Faux plafond sur ossature (BA13)

Faux plafond BA13 perforé sur ossature 
ancienne conservée

Plafond Knauf Organic Carbone

N



Entrée
39 m2

Salle de spectacle
324 m²

Espace mémoriel
103 m²

Trappe

Local Tech.
7 m²

Lo
ca

l E
au

5 
m

²

C
irc

ul
at

io
n

3 
m

²

EP

EPEP

arbre

N0-V4-2N0-V4-3 N0-V3-1

N0-Pi2-19

N0-Pe1-7

N0-V1-5

N0-V1-4

N0-Pi2-18 N0-Pi2-17 N0-Pi2cf-16

N0-Pi1-21
N0-Pi5-22 N0-Pi1-28

N0-Pi6-23

N0-Pi3-24

N0-Pi7-20

A B

Faux-plafond en bois, 
type Laudescher Linea 42L

3514 449,1 37,4 499 37,5 447 37 373,5 37 362 37 152,5 35

13
,1

63
,1

19
5

7
68

,8

45
17

7
10

10
1,

9

11
32

2,
9

Persienne en bois,
avec lames fixes

poteaux en briques 
anciens conservés

Dalle BA existante (12 cm d'épaisseur)

Enduit plâtre + peinture

C DE F

bâtiment 1904 en 
briques apparentes

Cloison neuve en BTC

Rétablissement des 
encadrements et portes 
anciennes

28
0,

4
53

,5
13

,1

277,5 183 220,5 183 97 37 132,5 183 133,5 228,8 124,4 227,8 455 16

Elévations de détails
Espace mémoriel

4 octobre 2024

CFRAD - BRAZZAVILLE

1/100EXEPROATMHAPSESQ

MAITRE D'OUVRAGE

OPÉRATION
 

Ministère de la Culture
République du Congo

ÉTAT PROJETÉ

1

INDICE 00APD

A B

CD

EF

A B

C DE F

33
3,

6

28
0,

4 Faux-plafond en bois, 
type Laudescher Linea 42L

Faux-plafond en bois, 
type Laudescher Linea 42L

Bureau direction

F A

Élévation intérieure AB

Élévation intérieure FA

Plan de localisation

Élévation intérieure CD



Vide sous toiture Vide sous toiture

Bureaux
29 m2 Local Tech./

Stockage
17 m²

San. H.
12 m2PMR PMR

San.
2 m²

Couloir
5 m²

San. H.
16 m2

EP

EP

N0-Pe3-12N0-Pe3-11

N0-V2-9

N0-Pi1-27N0-Pi5-25

N0-Pi4-30

N0-Pi4-31

N0-Pi4-32

N0-Pi4-33

N0-Pi4-34

N0-Pi4-35

N0-Pi4-36

N0-Pi4-26

N0-C1-10

Élévation de détails
Sanitaires publics
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A A'

B

B'

Coupe DD'

miroir 100x80
type Roca ref. A812384415

vasque murale double
type Roca ref. A327699000

miroir 100x80
type Roca ref. A812384415

distributeur de savon mural
type Roca ref. A817037001

corbeille 6L
type Roca ref. A817415002

cuvette suspendue
type Roca ref. A346687000 urinoir sans bride

type Roca ref. A3590J2000

cuvette suspendue
type Roca ref. A346687000

Plan de localisation

D D'



Vide sous toiture

Bu
re

a
ux

Vide sous toiture Vide sous toiture

Bu
re

a
ux

Bureaux
29 m2 Local Tech./

Stockage
17 m²

San. H.
12 m2PMR PMR

San.
2 m²

Couloir
5 m²

San. H.
16 m2

EP

EP

N0-Pe3-12N0-Pe3-11

N0-V2-9

N0-Pi1-27N0-Pi5-25

N0-Pi4-30

N0-Pi4-31

N0-Pi4-32

N0-Pi4-33

N0-Pi4-34

N0-Pi4-35

N0-Pi4-36

N0-Pi4-26

N0-C1-10

Élévation de détails
Sanitaires publics (2)
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INDICE 00APD

A A'

B

B'

Plan de localisation

Coupe A'A Coupe BB'

urinoir sans bride
type Roca ref. A3590J2000 cuvette suspendue

type Roca ref. A346687000
corbeille 6L
type Roca ref. A817415002

distributeur de savon mural
type Roca ref. A817037001

vaque murale double
type Roca ref. A327699000

miroir 100x80
type Roca ref. A812384415

D D'

claustra béton claustra béton
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